
Motioner i Andra Kammaren, Ko 66. y

under åborätt upplåtna, Kronan tillhöriga hemman och lä
genheter, hvit kas åloar af Kongl. Maj.is Befallningshafvande 
antagas och som enligt hittills gällande föreskrifter, emot 
till Statsverket ingående afgift, kunna till skatte köpas, 
skall, utan erläggande af särskild köpeskilling eller annan 
afgift, tillkomma den person, som derå vid den tid, då 
denna förändring vidtager, innehar lagligen befästad, med 
skatteköpsrätt förenad besittning, eller pröfvas vara dertill 
berättigad; samt

2:o att, efter behörig utredning angående innehafvarens 
besittningsrätt och när densamma funnits vara ostridig och 
af beskaffenhet att, enligt hittills gällande stadganden, skaf 
teköpsrätt dermed varit förenad, Kongl. Maj:ts Befallnings
hafvande har att förordna om ofvannämnda hemmans och 
lägenheters omföring i jordeboken ifrån krono till skatte 
och derom hos Kammar-kollegium göra anmälan; kommande 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes resolution i ämnet, hvil
ken skrifves på stämpladt papper och belägges med lösen, 
såsom för resolutioner i allmänhet är stadgadt, att utgöra 
den handling, hvarmed skattemannarätten bestyrkes.

Om remiss häraf till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1872.
Nils Larson.

H:o 56.

Af Herr Gift MålJSSOllZ Angående upphörande af mantalspen- 
ningarne.

Det är för hvarje fosterlandsvän glädjande att se det vår financiela 
ställning är så god att Kongl. Maj:ts regering, till följd deraf att de indirekta 
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skatterna influtit så rikligen och utöfver hvad som beräknats, funnit sig i 
tillfälle att å de direkta skatterna föreslå nedsättningar och dervid gått den 
enligt min åsigt fullkomligt riktiga vägen, att i första rummet lindra bördorna 
för de mindre bemedlade klasserna och derföre föreslagit nedsättning å den 
personela skatten, som utgått under namn af skyddsafgift, till det belopp, som 
den utgjorde innan folkskoleafgiften med densamma förenades. Men då af 
“Kongl Maj:ts nådiga Proposition om statsverkets tillstånd och behof4 inhemtas, 
att oaktadt denna och andra föreslagna skattenedsättningar dock ett ganska 
betydligt belopp återstår såsom påräknad behållning utöfver de för de erfor
derliga utgifternas bestridande nödvändiga summor, så anser jag det vara 
lämpligt om de mindre bemedlades skattebördor kunde ännu mer lindras, i 
synnerhet om dermed kunde vinnas ännu ett önskvärdt ändamål, som ej upp
nås med den af Kongl. Maj:t föreslagna skattenedsättning, nemligen en, om 
ock ringa, förenkling i uppbördsväsendet.

En sådan kunde vinnas genom afskaffande! af den personliga afgift, 
hvilken, till enahanda belopp som den föreslagna nedsättningen i skyddsafgiften, 
utgår under benämning af mantalspenningar, hvarigenom förutom skattelindringen 
tillika vinnes att en hel skattetitel utgår ur debetslängden, hvilken omstän
dighet, äfven i fall man icke såsom nu kunde medgifva båda dessa skattened
sättningar, gifver företräde åt den sistnämnda. Jag får alltså vördsamligen 
föreslå,

att Riksdagen måtte besluta det mantalspenningarne från 
och med nästa år må helt och hållet upphöra att utgå.

Stockholm den 25 Januari 1872.

Ola Månsson.


